第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇

社

2 名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

リユースしたペットボトルでの継続販売
原材料のプラスチック容器のリユース。

氏名： 松葉　建

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

お客様に商品を販売をすることではなく、有効に使っていただくことを目的としている。ご相談の結果、商品
の販売をお断りするケースもありますが、適切適量な商品購入をしていただくことで、貴重なエネルギーの無
駄やゴミを削減を目指している。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

お客様の健康や環境に配慮し、快適な生活をお送り頂けるよう、商品の提供と
助言を進め、信頼される会社を目指す

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.e929.jp/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

原材料容器の80%以上をリユースへ繋げる

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区東向島4-22-2

131-0032

従業員（構成員）数 （うち外国人

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

1

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社ラムス

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年9月14日

https://www.e929.jp/